
COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 - Fax (0981) 95.26.93 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE: N. 193 del 17/05/2021 (Registro Generale) 
 N. 086 del 17/05/2021 (Registro di Servizio) 

 

OGGETTO: Liquidazione spesa per Servizio di Igiene Ambientale 
Canone Aprile 2021. 
CIG: Z41311F6C4 

 

L'anno duemilaventuno, addì diciassette del mese di maggio, nel proprio Ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 4 del 01/04/2021 con il quale venivano attribuiti, al sottoscritto 
Responsabile dell’Area Tecnica, le funzioni, i compiti e gli atti di gestione finanziaria di cui all’art. 107 del DLgs. 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

Premesso che il Dipartimento Regionale n. 14 - Politiche dell’Ambiente, con nota n. 39359 del 06/02/2014, 
invitava le Amministrazioni Comunali ad attivarsi, con la massima urgenza, ad avviare la raccolta differenziata dei 
rifiuti, preferibilmente del tipo “porta a porta”, per far fronte alla situazione precaria venutasi a creare, nella 
Regione Calabria, per lo smaltimento dei rifiuti indifferenziati; 

Che, a tale riguardo, il predetto dipartimento, con DDS n. 9083 del 25/07/2014 (e relativa relazione 
istruttoria) provvedeva alla rimodulazione tariffaria, a decorrere dal 01.012015, per obiettivi raggiunti in termini di 
percentuale della raccolta differenziata; 

Che, in ottemperanza ai suddetti provvedimenti ed al fine di razionalizzare la spesa con la riduzione delle 
quantità dei rifiuti prodotti, con Ordinanza del Sindaco n. 99 del 18/11/2014 e successiva integrazione prot. n. 
4594 del 10/12/2014 veniva istituito, su tutto il territorio comunale, il sistema di raccolta differenziata dei rifiuti, del 
tipo “porta a porta”; 

Che la ditta Servizi Ecologici di Marchese Giosè, con sede in Tarsia alla C/da Canicella, svolge, per conto 
di questo Comune, i seguenti servizi di igiene ambientale: 

• raccolta differenziata dei rifiuti effettuata mediante servizio “porta a porta”; 
• raccolta differenziata effettuata presso le aree di servizio autostradali “Tarsia Est” e “Tarsia Ovest”; 
• conferimento in discarica dei rifiuti; 

Vista la determinazione di questo ufficio n. 128/061 del 23/03/2021 con la quale veniva prorogato, 
rispettivamente per mesi 2, il servizio di che trattasi ed assunto il relativo impegno di spesa; 

Vista la fattura n. A000588 del 30/04/2021, dell’importo di €. 19.250,00 (IVA inclusa) pervenuta al prot. n. 
3259 in data 05/05/2021, relativa al servizio regolarmente svolto nel mese di Aprile 2021; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

VISTO il D.U.R.C. verificato nel portale online, numero di protocollo INAIL_26230157 scadenza validità 
19/06/2021, che attesta la regolarità contributiva della ditta Marchese Giosè; 

Preso atto dell’esito positivo della richiesta effettuata all’Agenzia delle Entrate/Riscossione, ai sensi 
dell’art. 48-bis del DPR 602/73; 

Visto l’art. 184 del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

COPIA 

AREA   TECNICA 



DETERMINA 

1. Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, in favore della ditta “Servizi Ecologici di Marchese Giosè”, con 
sede in Tarsia alla C/da Canicella, gli importi alla voce netto da pagare con le imputazioni a fianco indicate: 

Fattura Canone Imponibile IVA Totale Cap. 

A000588/2021 Aprile 2021 €. 17.500,00 €. 1.750,00 €. 19.250,00 1736 

2. Di dare atto che la somma di €. 1.750,00, verrà liquidata a titolo di IVA secondo il meccanismo dello Split 
Payment P.A., previsto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. 190/2014; 

3. L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 1736 del corrente esercizio finanziario; 

4. Di dare atto che il pagamento della somma di €. 17.500,00, sarà eseguito mediante bonifico sul conto 
bancario dedicato; 

5. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per gli adempimenti di 
sua competenza, ai sensi del DLgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Geom. Francesco SANSONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Tarsia, lì 17/05/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Manlio NARDI 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 19/05/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

Tarsia, lì 19/05/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. Francesco SANSONE 

                                                                                                     
                                          

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


